CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR - CCTA
EDITAL Nº 12, DE 24 DE AGOSTO DE 2009
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de Pombal, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final do concurso público de provas e títulos destinado a selecionar candidatos para o provimento de vagas na carreira do Magistério Superior, pertencentes ao Quaro de Pessoal desta Universidade, observando as disposições do Edital CCTA nº 07, de 29 de abril de 2009, alterado pelos Editais nº 08, de 20 de maio de 2009 e nº 11, de 25 de junho de 2009.
	ÁREA DE CONHECIMENTO: Economia

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Ricardo Schmidt Filho
	87,0
	Aprovado e Classificado

	ÁREA DE CONHECIMENTO:Engenharia Rural/Desenho Técnico e Edificações Rurais

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Fernanda Fernandes de Melo Lopes
	90,5
	Aprovado e Classificado

	ÁREA DE CONHECIMENTO:Física

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Alexsandro Pereira Lima

2. Josevi de Souza Carvalho

3. Bruno Farias da Silva

4. Marcos Antônio Matos Souza
	87,7

81,7

72,3

71,1
	Aprovado e Classificado

Aprovado e Classificado

Aprovado

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Química

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Lenilde Mérgia Ribeiro Lima

2. Albaneide Fernandes Wanderley

3. Antônio Carlos de Souza

4. Roberlucia Araújo Candeia
	88,3

80,2

78,6

78,5
	Aprovado e Classificado

Aprovado e Classificado

Aprovado

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Citologia e Histologia

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Franciscleudo Bezerra da Costa
	89,0
	Aprovado e Classificado

	ÁREA DE CONHECIMENTO:Engenharia Rural/ Máquinas e Mecanização

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Reginaldo Gomes Nobre

2. George do Nascimento Ribeiro
	84,0

70,0
	Aprovado e Classificado

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Termofluidos

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Osvaldo Soares da Silva
	79,6
	Aprovado e Classificado

	Área de conhecimento: Desenvolvimento Sustentável, Indicadores de Sustentabilidade, Recursos Naturais e Energias, Ecologia do Semiárido

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. André Sobral

2. Adriana de Fátima Meira Vital

3. Paulo da Costa Medeiros

4. Artur Henrique Freitas F. de Souza

5. Maria Marcolina Lima Cardoso
	84,7

84,7

82,6

78,6

74,0
	Aprovado e Classificado

Aprovado e Classificado

Aprovado

Aprovado

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Saneamento Ambiental

	Candidato
	Média FinaL
	Situação

	1. Valmir Cristiano Marques de Arruda

2. Yanna Maia Derks
	90,7

81,1
	Aprovado e Classificado

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Gestão Ambiental, Legislação e Direito Ambiental

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Juliana Fernandes Moreira

2. Djane Alcântara Barbosa Leite

3. Rodolfo de Medeiros Araújo
	98,0

71,5

65,0
	Aprovada e Classificada

Aprovada e Classificada

Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Gerenciamento de Resíduos Sólidos e Aterros Sanitários

	Candidato
	Média Final
	Situação

	1. Camilo Allyson Simões Farias
	94,0
	Aprovado e Classificado

	2. Bertrand Sampaio Alencar
	83,0
	Aprovado

	3. Roberta Costa Meira
	64,0
	Aprovado

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Química Ambiental

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Estatística

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

	ÁREA DE CONHECIMENTO: Geoquímica Ambiental, Recuperação de Áreas Degradadas e Biorremediação

	NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Prof. JOSÉ ROMILSON PAES DE MIRANDA

Vice-Diretor no exercício da Direção/CCTA